

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de ácidos graxos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro.

Fornecedor: Perola Importadora e Distribuidora Hospitalar Ltda.

Empenho(s): 427/2025

Valor: R\$ 898,00

Avaré, 06 de março de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 418/2025

Valor: R\$ 6.066,10

Avaré, 06 de março de 2.025

Angelo Francisco Zanotto

Secretário Municipal de Comunicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviço de transporte coletivo urbano e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender demanda da Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana.

Fornecedor: West Side Viagens Turismo Ltda.

Empenho(s): 742/2025

Valor: R\$ 710.111,87

Avaré, 06 de março de 2.025

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: PHM Comércio e Confecções Ltda.

Empenho(s): 22686/2024

Valor: R\$ 4.558,80

Avaré, 06 de março de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento do Pronto Socorro.

Fornecedor: Cirúrgica KLG Ltda. - ME

Empenho(s): 20234/2024

Valor: R\$ 25.260,00

Avaré, 06 de março de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de Mandado Judicial.

Fornecedor: Mabe Farma Produtos Hospitalares Ltda.

Empenho(s): 22233/2024

Valor: R\$ 4.792,50

Avaré, 06 de março de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de Mandado Judicial.

Fornecedor: Lyon Farma - Hospitalar Importação e Exportação Ltda.

Empenho(s): 18203/2024

Valor: R\$ 7.461,00

Avaré, 06 de março de 2.025

Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pneus e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: J. G. Cassemiro
Empenho(s): 2741,2742/2025
Valor: R\$ 17.280,00
Avaré, 06 de março de 2.025
Carlos Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Dakfilm Comercial Ltda.
Empenho(s): 18269,21978/2024
Valor: R\$ 7.805,60
Avaré, 06 de março de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de manutenção em equipamento médico hospitalar e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes no Pronto Socorro.

Fornecedor: Cirúrgica Neves Ltda.
Empenho(s): 18494,18496/2024
Valor: R\$ 3.706,00
Avaré, 06 de março de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal da Saúde.

Fornecedor: Avaremed Distribuidora de Medicamentos

Ltda.

Empenho(s):

10202,11494,11536,14430,17830,17831,17941,18506,21980,22189/2024

Valor: R\$ 26.726,60

Avaré, 06 de março de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s): 304,305/2025

Valor: R\$ 91.650,00

Avaré, 06 de março de 2.025

Gilberto Saito
Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s): 648/2025

Valor: R\$ 44.240,00

Avaré, 06 de março de 2.025

Carlos Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s): 649,650/2025

Valor: R\$ 37.350,00

Avaré, 06 de março de 2.025

Regiane de Arruda Daffara
Secretária Municipal de Assist. e Desenv. Social

Outros atos

AVISO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025 - PROCESSO Nº 038/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para consultas de clínico geral.

Data de Encerramento: até 03 de abril de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 03 de abril de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 28 de fevereiro de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025 - PROCESSO Nº 039/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para consultas de psiquiatria infantil.

Data de Encerramento: até 04 de abril de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 04 de abril de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 28 de fevereiro de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/25 - PROCESSO Nº 037/25

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de portaria/vigia nas dependências da Garagem Municipal

Recebimento das Propostas: 06 de março de 2025 às 08:00 até 20 de março de 2025 às 08:00

Abertura das Propostas: 20 de março de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 20 de março de 2025 às 09:00

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 24 de fevereiro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/25 - PROCESSO Nº. 042/25

COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município

RecebimentodasPropostas: 6 de março de 2025 das 8 horas até 18 de março de 2025 às 8 horas

AberturadasPropostas: 18 de março de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 18 de março de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 25 de fevereiro de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/25 - PROCESSO Nº. 043/25

ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uma solução de informática para as Unidades Escolares de Educação Infantil e Fundamental da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Anexo 01 do Edital

Recebimento dasPropostas: 06 de março de 2025 das 08 horas até 20 de março de 2025 às 08 horas.

Abertura dasPropostas: 20 de março de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 20 de março de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de fevereiro de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº. 009/2025 - Processo nº. 028/2025

Fica adjudicado a empresa **OS SOLUTIONS LTDA**, no valor global de **R\$ 18.800,00 (dezoito mil, oitocentos reais)**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada responsável pelo fornecimento de Licenças Microsoft Office 365 Business Open com direito a atualização pelo período de 12 (doze) meses. **Adjudicado em: 21/02/2025.** José dos Santos Callado Neto - Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Rogério Battistetti Martins Rodrigues - Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos e Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

Pregão Eletrônico nº 163/2024 - Processo nº 267/2024

Fica adjudicado a empresa **CARLOS IVAN DA SILVA - EPP**, cujo o objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de brinquedos e jogos pedagógicos para a Secretaria da Educação, no valor global de **R\$ 2.434.999,50 (dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)**. **Adjudicado em 05/02/2025.** César Augusto de Oliveira - Secretário da Educação.

Pregão Eletrônico nº 008/2025 - Processo nº. 016/2025

Fica adjudicada a Empresa **RR MEDICAL LTDA**, objetivando o registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender as farmácias administrativas da Rede Básica, CAPS II, CASE, Pronto Socorro, Mandado Judicial e CESAF. **Adjudicado em: 25/02/2025.**

HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ DOS SANTOS CALLADO NETO - Secretário Municipal de Planejamento e Obras, **ROGÉRIO BATTISTETTI MARTINS RODRIGUES** - Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos e **ITAMAR DE ARAÚJO** - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8137/2025, conforme o disposto na Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e na Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, **HOMOLOGA** a empresa **OS SOLUTIONS LTDA**, objetivando contratação de empresa especializada responsável pelo fornecimento de Licenças Microsoft Office 365 Business Open com direito a atualização pelo período de 12 (doze) meses, relativa à **Dispensa Eletrônica nº. 009/2025 - Processo nº. 028/2025. Homologado em: 26/02/2025.**

César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal da Educação, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme disposto no artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **CARLOS IVAN DA SILVA - EPP**, responsável pelo registro de preços para eventual aquisição futura de brinquedos e jogos pedagógicos para a Secretaria da Educação, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 163/2024 - Processo nº 267/2024. Homologado em 05/02/2025.**

Roberto de Araujo - Prefeito da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **RR MEDICAL LTDA**, referente ao registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender as farmácias administrativas da Rede Básica, CAPS II, CASE, Pronto Socorro, Mandado Judicial e CESAF, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 008/2025 - Processo nº. 016/2025. Homologado em: 25/02/2025.**

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2025 - Processo nº. 010/2025

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação à empresa **BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA**, no valor global de **R\$ 4.440,00 (quatro mil,**

quatrocentos e quarenta reais), objetivando contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e responsabilidade técnica pelo funcionamento do elevador da Unidade de Pronto Socorro Municipal, com fulcro no artigo 74 inciso I da Lei Federal 14.133/2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 17 de fevereiro de 2025. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 163/2024 - Processo nº 267/2024

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: **CARLOS IVAN DA SILVA - EPP**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de brinquedos e jogos pedagógicos para a Secretaria da Educação

Valor Global: **R\$ 2.434.999,50 (dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)**

Data de Assinatura da Ata de Registro: **05/02/2025.**

Modalidade: **Pregão Eletrônico nº. 008/2025 - Processo nº. 016/2025**

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: **RR MEDICAL LTDA**

Objeto: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender as farmácias administrativas da Rede Básica, CAPS II, CASE, Pronto Socorro, Mandado Judicial e CESAF

Percentual de desconto: **27% (vinte e sete por cento)**

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: **25/02/2025**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: **Dispensa Eletrônica nº. 009/2025 - Processo nº. 028/2025**

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: **OS SOLUTIONS LTDA**

Objeto: Contratação de empresa especializada responsável pelo fornecimento de Licenças Microsoft Office 365 Business Open com direito a atualização pelo período de 12 (doze) meses

Valor Global: **R\$ 18.800,00 (dezoito mil, oitocentos reais)**

Data da Assinatura do Contrato: **26/02/2025**

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2025 - Processo nº. 010/2025

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e responsabilidade técnica pelo funcionamento do elevador da Unidade de Pronto Socorro Municipal

Valor Global: R\$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 17/02/2025

TERMO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 - PROCESSO Nº 161/2024

Considerando Comunicação Interna nº 853677, enviada pela Secretaria Municipal da Saúde, a qual solicita a alteração do representante da Contratada do **CONTRATO Nº 075/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 - PROCESSO Nº 161/2024**, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

(...) neste ato representada pelo senhor **CAMILO HENRIQUE GOMES**, brasileiro, casado, advogado, portador da OAB nº 439.344, portador da Cédula de Identidade RG nº30270913 e inscrito no CPF/MF sob nº302.218.398-44, residente e domiciliado na cidade de Avaré/SP - de ora em diante denominada, **CRENCIADA (...)**

Agora se leia:

(...) neste ato representada pela senhora **CRISTINA JORGE URBANO**, brasileira, solteira, médica radiologista, portadora da Cédula de Identidade RG nº19.789.448-3 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº266.305.198-50, residente e domiciliada na cidade de Avaré/SP - de ora em diante denominada, **CRENCIADA (...)**

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 - PROCESSO Nº 024/2021 (Contrato nº 054/2021)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MARCELO DE O. CAMARGO EPP**, responsável pela prestação de serviços de 62 (sessenta e duas) consulta/mês de cardiologia, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **15 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 - PROCESSO Nº**

025/2022 (Contrato nº 032/2022), que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MIO NEUROFISIOLOGIA CLINICA LTDA** responsável pela prestação de serviços de 50 (cinquenta) consulta/mês de neurologia, para pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **31 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023 - PROCESSO Nº 010/2023 (Contrato nº 168/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **GMF CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**, objetivando o fornecimento de máquinas, materiais, equipamentos e mão de obra para execução construção da Unidade de Saúde - UBS Costa Azul, com prorrogação do prazo para execução da obra e de vigência contratual será de **60 (sessenta) dias**, iniciando em **22 de março de 2025 e terminando em 21 de maio de 2025**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2016 - PROCESSO Nº 020/2016 (Contrato nº 009/2016)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MAFER NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA**, referente a locação de imóvel situado a Rua Piauí, 1.388, Centro, Avaré/SP, para instalação da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de janeiro de 2026**, no valor global de **R\$ 80.115,60 (oitenta mil, cento e quinze reais e sessenta centavos)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 - PROCESSO Nº 058/2023 (Contrato nº 020/2023)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a **EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS**, objetivando para prestação de serviços postais de recebimento, transportes e entrega no território nacional e fornecimento de produtos para atender as necessidades da municipalidade, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de fevereiro de 2026**, no valor total de **R\$ 150.700,00 (cento e cinquenta mil, setecentos reais)**. Roberto de Araujo - Prefeito.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - PROCESSO Nº 041/2024 (Contrato nº 023/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **PRUDENSYS TECNOLOGIA E MARKETING EMPRESARIAL**, responsável pelo fornecimento de sistema

informatizado de gerador de senhas compatível com painel eletrônico, televisor, monitor de vídeo, dispensador de senhas e impressoras, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **24 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 8.386,50 (oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)**. Itamar Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 - PROCESSO Nº 037/2024 (Contrato nº 008/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, responsável pela prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com peças para câmaras de vacinas das Unidades de Saúde do Município, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **11 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 38.536,80 (trinta e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - PROCESSO Nº 061/2022 (Contrato nº 035/2022)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **FREDERICO CORREA PEÃO 29047687850**, responsável pela prestação de serviços de aulas de cantos, coral e teclado, através da Oficina Cultural "José Reis Filho", com prorrogação do prazo de vigência contratual até **31 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 15.765,60 (quinze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)**. Thais Francini Christino - Secretária Municipal de Cultura.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - PROCESSO Nº 016/2024 (Ata de Registro nº 056/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **SAMLL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA**, responsável pelo fornecimento futuro de combustíveis para veículos de toda a frota municipal, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **05 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 5.438.400,00 (cinco milhões, quatrocentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais)**. Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 179/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: BONDETECH INFORMÁTICA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BATERIA 9V: Especificações Mínimas: – Tipo: Alcalina; – Voltagem: 9V; – Estar de acordo com: – A resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; – A Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. – Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. – Constar o Selo do INMETRO; – Garantia: Validade mínima de 12 meses.	23	UN	R\$ 10,75	R\$ 247,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	BATERIA 9V: Especificações Mínimas: – Tipo: Alcalina; – Voltagem: 9V; – Estar de acordo com: – A resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; – A Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. – Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. – Constar o Selo do INMETRO; – Garantia: Validade mínima de 12 meses.	07	UN	R\$ 10,75	R\$ 75,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 180/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: DORATEC COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	BATERIA DE LITHIUM CR2032 3V: Especificações Mínimas: – Bateria Modelo: CR2032; – Voltagem: 3V; – Tecnologia: Lithium.	75	UN	R\$ 1,17	R\$ 87,75
03	CAIXA DE FUSÍVEL DE VIDRO 10A 5X20MM: Especificações Mínimas: – Caixa	02	CX	R\$ 47,99	R\$ 95,98

	contendo 100 unidades; – Corrente: 10A; – Tamanho: 5x20mm; – Característica tempo-corrente: Ação rápida (F); – Tensão nominal: 250V; – Capacidade de interrupção nominal: Baixa / 35A ou 10 X I (o que for maior); – Resistência a vibração: 24 ciclos – 15 minutos (EN 60068-6) 10-60Hz a uma amplitude de 0,75mm.				
17	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR III LOW VOLTAGE 8GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 8GB; – Tecnologia: DDR3L; – Suporte a tensões de 1,35V e 1,5V; – Frequência 1600MHz (PC3L-12800); – Número de Vias: 240-pinos; – Garantia: 12 meses.	23	UN	R\$ 83,68	R\$ 1.924,64
20	PASTA TÉRMICA 4G: Especificações Mínimas: – Condutividade térmica (W/mK): Maior ou igual a 2,5 W/mk (Norma Técnica ISO8301:1991); – Peso: No mínimo 4 gramas; – Garantia: 3 meses.	08	UN	R\$ 17,99	R\$ 143,92
25	SSD EXTERNO 500GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 500GB; – Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s; – Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior; – Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; – Resistente à choques: Sim; – Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; – 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	04	UN	R\$ 311,01	R\$ 1.244,04
27	WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO: Especificações Mínimas: – Câmera de vídeo digital (Webcam) para PC; – Capacidade de capturar vídeos coloridos com resolução mínima 720p; – Taxa de quadros mínimos de 30fps; – Lente com ajuste de foco; – Sensor CMOS de alta Qualidade; – Microfone integrado (indispensável); – Interface USB com detecção automática (plug and Play); – Devera conter todos os cabos e dispositivos	15	UN	R\$ 54,99	R\$ 824,85

necessários à conexão com o computador. – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	BATERIA DE LITHIUM CR2032 3V: Especificações Mínimas: – Bateria Modelo: CR2032; – Voltagem: 3V; – Tecnologia: Lithium.	25	UN	R\$ 1,17	R\$ 29,25
30	CAIXA DE SOM PARA PC: Especificações Mínimas: – Potência (RMS): 3W x2; – Frequência 150HZ-20KHz; – Sensibilidade de entrada 650mv +/- 50mv; – Entrada de energia 5V DC; – Botão de Volume de fácil acesso; – Conectividade: – USB (energia); – P2 (áudio). – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	07	UN	R\$ 44,43	R\$ 311,01
42	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR III LOW VOLTAGE 8GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 8GB; – Tecnologia: DDR3L; – Suporte a tensões de 1,35V e 1,5V; – Frequência 1600MHz (PC3L-12800); – Número de Vias: 240-pinos; – Garantia: 12 meses.	07	UN	R\$ 83,68	R\$ 585,76
45	PASTA TÉRMICA 4G: Especificações Mínimas: – Condutividade térmica (W/mK): Maior ou igual a 2,5 W/mk (Norma Técnica ISO8301:1991); – Peso: No mínimo 4 gramas; – Garantia: 3 meses.	02	UN	R\$ 17,99	R\$ 35,98
48	PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS WIFI6: Especificações Mínimas: – Interface: PCI-Express; – Antenas: Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada; – Bandas: Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz; – Deve suportar os seguintes padrões: – IEEE 802.11ax (Wi-Fi 6); – IEEE 802.11ac (866 Mbps ou superior); – IEEE 802.11n, IEEE 802.11g; – IEEE 802.11b. –	12	UN	R\$ 299,59	R\$ 3.595,08

	MIMO: Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2; – Certificação: Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; – Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; – Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; – O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
50	SSD EXTERNO 500GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 500GB; – Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s; – Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior; – Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; – Resistente à choques: Sim; – Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; – 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	01	UN	R\$ 311,01	R\$ 311,01
52	WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO: Especificações Mínimas: – Câmera de vídeo digital (Webcam) para PC; – Capacidade de capturar vídeos coloridos com resolução mínima 720p; – Taxa de quadros mínimos de 30fps; – Lente com ajuste de foco; – Sensor CMOS de alta Qualidade; – Microfone integrado (indispensável); – Interface USB com detecção automática (plug and Play); – Devera conter todos os cabos e dispositivos necessários à conexão com o computador. – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	05	UN	R\$ 54,99	R\$ 274,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 181/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: PAGNAN & BACHES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

05	FILTRO DE LINHA: Especificações Mínimas: – Tomadas: Deve possuir, no mínimo, 5 tomadas no padrão NBR14136; – Tensão de entrada: Bivolt; – Corrente Nominal: 10 A; – Proteções: Sobrecarga, curto-circuito e surtos de energia; – Disjuntor: – Deve possuir disjuntor que desarma automaticamente em caso de anormalidade. – O disjuntor deve ser rearmável, eliminando assim a necessidade de fusível; – Indicador luminoso: Deve possuir indicador luminoso de funcionamento; – Atenuação de ruídos e interferências (150kHz a 100mHz): No mínimo 40 dB; – Corrente de descarga (capacidade de absorção) máxima @ 8/20 µs: No mínimo 2,5 kA; – Conexão de entrada: Cabo de, no mínimo, 1 m com plugue 2P + T 10 A; – Construção: Material com características de não propagação e auto-extinção do fogo; – O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	38	UN	R\$ 43,89	R\$ 1.667,82
----	--	----	----	-----------	--------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	FILTRO DE LINHA: Especificações Mínimas: – Tomadas: Deve possuir, no mínimo, 5 tomadas no padrão NBR14136; – Tensão de entrada: Bivolt; – Corrente Nominal: 10 A; – Proteções: Sobrecarga, curto-circuito e surtos de energia; – Disjuntor: – Deve possuir disjuntor que desarma automaticamente em caso de anormalidade. – O disjuntor deve ser rearmável, eliminando assim a necessidade de fusível; – Indicador luminoso: Deve possuir indicador luminoso de funcionamento; – Atenuação de ruídos e interferências (150kHz a 100mHz): No mínimo 40 dB; – Corrente de descarga (capacidade de absorção) máxima @ 8/20 µs: No mínimo 2,5 kA; – Conexão de entrada: Cabo de, no mínimo, 1 m com plugue 2P + T 10 A; – Construção: Material com características de não propagação e auto-extinção do fogo; – O prazo de garantia será	12	UN	R\$ 43,89	R\$ 526,68

	de, no mínimo, 12 (doze) meses.			
--	---------------------------------	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 182/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	FUNTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450W 80 PLUS: Especificações Mínimas: – Tipo: ATX 12V ver. >= 2.31; – Potência Real: 450W; – PFC Ativo: Sim; – Eficiência: >= 80%; – Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); – Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; – Ventoinha: 120mm ou 140mm com velocidade ajustável automaticamente de acordo com o consumo de energia; – Proteções: OVP/OPP/SCP/UVP/OTP; – Voltagem de Entrada: 100-240VAC (Bi-volt automático); – Correntes de saída por voltagem: – +3.3V: 18A; – +5V: 15A; – +12V: 36A; – -12V: 0.3A; – +5Vsb: 3A; – Conectores: – 1x Placa Mãe (20+4 pinos); – 1x CPU (4+4 pinos); – 1x PCI-E (6+2 pinos); – 2x Periféricos (Molex); – 6x SATA; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	23	UN	R\$ 254,89	R\$ 5.862,47

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	FUNTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450W 80 PLUS: Especificações Mínimas: – Tipo: ATX 12V ver. >= 2.31; – Potência Real: 450W; – PFC Ativo: Sim; – Eficiência: >= 80%; – Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); – Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; – Ventoinha: 120mm ou 140mm com velocidade ajustável automaticamente de acordo com o consumo de energia; – Proteções: OVP/OPP/SCP/UVP/OTP; – Voltagem de Entrada: 100-240VAC (Bi-volt automático); –	07	UN	R\$ 254,89	R\$ 1.784,23

Correntes de saída por voltagem: – +3.3V: 18A; – +5V: 15A; – +12V: 36A; – -12V: 0.3A; – +5Vsb: 3A; – Conectores: – 1x Placa Mãe (20+4 pinos); – 1x CPU (4+4 pinos); – 1x PCI-E (6+2 pinos); – 2x Periféricos (Molex); – 6x SATA; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 183/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: LICITAMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 12V PARA DESKTOP: Especificações Mínimas: – Tipo: TFX 12V v2.31; – Potência Real: 300W; – PFC Ativo: Sim; – Eficiência: >= 80%; – Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); – Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; – Ventoinha: 80mm; – Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	12	UN	R\$ 134,99	R\$ 1.619,88
24	PLACA DE VÍDEO II: Especificações Mínimas: – Tipo de Memória: 8GB GDDR6; – Para Nvidia: série RTX 4000 ou superior e para AMD série RX 6000 ou superior; – Suporte a tecnologia ray tracing: Sim; – Largura de interface de memória: mínimo de 128 bits; – Microsoft DirectX: 12; – Suporte a OpenGL; – Barramento: PCI Express 4.0; – TDP: Igual ou inferior a 200W; – Resolução máxima: 7680x4320 ou superior; – Conectores: No mínimo 3 conectores DisplayPort; – Suporte a múltiplos monitores: Sim (no mínimo 4 monitores); – HDCP: Sim; – Refrigeração: Ativa, com ao menos 2 FANs; – Comprimento máximo: 266,7mm; – O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	08	UN	R\$ 1.749,89	R\$ 13.999,12

	meses.				
26	SSD M.2 NVME 500GB: Especificações Mínimas: – Formato: M.2 2280; – Capacidade: 500 GB ou superior; – Interface: NVMe PCIe Ger 3.0 x 4 Pistas; – Leituras sequenciais: Mínimo de 3000 MB/s; – Gravações sequenciais: Mínimo de 2300 MB/s; – 4k IOPS Leitura randômica: 380K; Escrita randômica: 380K; – Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; – TBW: Mínimo de 300 TB; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	45	PC	R\$ 407,66	R\$ 18.344,70

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	FORNE DE ALIMENTAÇÃO TFX 12V PARA DESKTOP: Especificações Mínimas: – Tipo: TFX 12V v2.31; – Potência Real: 300W; – PFC Ativo: Sim; – Eficiência: >= 80%; – Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); – Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; – Ventoinha: 80mm; – Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	03	UN	R\$ 134,99	R\$ 404,97
51	SSD M.2 NVME 500GB: Especificações Mínimas: – Formato: M.2 2280; – Capacidade: 500 GB ou superior; – Interface: NVMe PCIe Ger 3.0 x 4 Pistas; – Leituras sequenciais: Mínimo de 3000 MB/s; – Gravações sequenciais: Mínimo de 2300 MB/s; – 4k IOPS Leitura randômica: 380K; Escrita randômica: 380K; – Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; – TBW: Mínimo de 300 TB; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	15	PC	R\$ 407,66	R\$ 6.114,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 184/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: LEONARDO RODRIGUES SABIÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	HD NAS 16TB: Especificações Mínimas: – Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops; – Capacidade: 16 TB; – Interface: SATA 6.0 Gb/s; – RPM: 7200 RPM ou superior; – Cache: No mínimo, 256 MB; – Tamanho: 3,5 polegadas; – Tecnologia de gravação: CMR; – Expectativa de vida (MTBF): No mínimo, 1.000.000 horas; – Performance: No mínimo, 250 MB/s; – Carga de trabalho anual: No mínimo, 300 TB; – Sensor/Proteção de vibração: Sim; – Ciclos de Carga/Descarga: No mínimo, 600.000; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	08	UN	R\$ 2.415,00	R\$ 19.320,00
10	KIT PROCESSADOR E PLACA-MÃE II: PROCESSADOR: Especificações Mínimas: – Para INTEL, ser da linha Core, de 13ª geração ou superior; – Para AMD, ser da linha Ryzen, de 7ª geração ou superior; – Deverá contar com, no mínimo, 8 núcleos e 16 threads; – Frequência mínima (clock) de 2.1 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 25MB; – Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.9 GHz; – Versão do PCI Express: 5.0; – Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme	03	UN	R\$ 5.195,00	R\$ 15.585,00

orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; – Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR5-3600 ou superior, em Dual Channel; – Litografia máxima: Intel 7 para processadores Intel e 7nm para processadores AMD; – Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à DirectX 12.0. **PLACA-MÃE:** Geral: – Deve ser compatível com o processador ofertado; – Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado; – Deve ser do formato Micro ATX (mATX) ou ATX; – Possuir barramento PCI com pelo menos 03 (três) slots PCI-Express, sendo, no mínimo, 02 (dois) slots tamanho x16 e, no mínimo, 01 (um) slot executando a x16; – Mínimo de 06 (seis) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (onboard), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia S.M.A.R.T.; – Mínimo de 08 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 04 (quatro) frontais, pelo menos 04 (quatro) devem ser padrão USB 3.0 ou superior; – Deve possuir 01 (uma) interface integrada de rede Ethernet 100BaseTX/1000 BaseTX/2.5GBase-T (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ5, permitir operação em modo full-duplex a 100/1000/2500 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar a instalação remota através da rede, compatível com "Wake on LAN"; – Deverá possuir, no mínimo, 03 (três) slots M.2 compatíveis com dispositivos de armazenamento 2280 PCIe 4.0 ou superior x4/x2. **Vídeo:** – Deve possuir, no mínimo, 02 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 01 (uma) HDMI e outra porta digital (Display Port, HDMI, DVI, etc.), sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores; – Deve permitir o uso simultâneo de 02 (dois) monitores de vídeo com imagens

<p>independentes e resoluções distintas. BIOS: – Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da BIOS compatível com o processador ofertado; – Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB; Memória: – Deverá suportar, no mínimo, 128GB de memória RAM DDR5 trabalhando em Dual Channel; – Deverá suportar, no mínimo, memórias de 3600Mhz; Garantia: – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	HD NAS 16TB: Especificações Mínimas: – Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops; – Capacidade: 16 TB; – Interface: SATA 6.0 Gb/s; – RPM: 7200 RPM ou superior; – Cache: No mínimo, 256 MB; – Tamanho: 3,5 polegadas; – Tecnologia de gravação: CMR; – Expectativa de vida (MTBF): No mínimo, 1.000.000 horas; – Performance: No mínimo, 250 MB/s; – Carga de trabalho anual: No mínimo, 300 TB; – Sensor/Proteção de vibração: Sim; – Ciclos de Carga/Descarga: No mínimo, 600.000; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	02	UN	R\$ 2.415,00	R\$ 4.830,00
35	KIT PROCESSADOR E PLACA-MÃE II: PROCESSADOR: Especificações Mínimas: – Para INTEL, ser da linha Core, de 13ª geração ou superior; – Para AMD, ser da linha Ryzen, de 7ª geração ou superior; – Deverá contar com, no mínimo, 8 núcleos e 16 threads; – Frequência mínima (clock) de 2.1 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 25MB; – Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da	01	UN	R\$ 5.195,00	R\$ 5.195,00

elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.9 GHz; – Versão do PCI Express: 5.0; – Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; – Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR5-3600 ou superior, em Dual Channel; – Litografia máxima: Intel 7 para processadores Intel e 7nm para processadores AMD; – Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à DirectX 12.0. **PLACA-MÃE:** Geral: – Deve ser compatível com o processador ofertado; – Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado; – Deve ser do formato Micro ATX (mATX) ou ATX; – Possuir barramento PCI com pelo menos 03 (três) slots PCI-Express, sendo, no mínimo, 02 (dois) slots tamanho x16 e, no mínimo, 01 (um) slot executando a x16; – Mínimo de 06 (seis) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (onboard), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia S.M.A.R.T.; – Mínimo de 08 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 04 (quatro) frontais, pelo menos 04 (quatro) devem ser padrão USB 3.0 ou superior; – Deve possuir 01 (uma) interface integrada de rede Ethernet 100BaseTX/1000 BaseTX/2.5GBase-T (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ5, permitir operação em modo full-duplex a 100/1000/2500 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar a instalação remota através da rede, compatível com "Wake on LAN"; –

<p>Deverá possuir, no mínimo, 03 (três) slots M.2 compatíveis com dispositivos de armazenamento 2280 PCIe 4.0 ou superior x4/x2. Vídeo: – Deve possuir, no mínimo, 02 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 01 (uma) HDMI e outra porta digital (Display Port, HDMI, DVI, etc.), sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores; – Deve permitir o uso simultâneo de 02 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. BIOS: – Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da BIOS compatível com o processador ofertado; – Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB; Memória: – Deverá suportar, no mínimo, 128GB de memória RAM DDR5 trabalhando em Dual Channel; – Deverá suportar, no mínimo, memórias de 3600Mhz; Garantia: – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>	
---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 185/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	LIMPA CONTATO EM SPRAY: Especificações Mínimas: – Aplicação: Limpeza de contatos elétricos e eletrônicos; – Embalagem: Aerossol; – Volume: 300ml; – Não deve conter CFC; – Densidade: 0,66 a 0,70 g/cm³; – Índice de refração: 1,37 a 1,39; – Cor: Incolor; Garantia: – A garantia mínima do produto deverá ser de 12 (doze) meses	08	LTA	R\$ 13,78	R\$ 110,24
21	PENDRIVE 64GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 64GB; – Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100Mbps; – Interface: USB 3.0 ou superior; –	15	UN	R\$ 37,66	R\$ 564,90

Conector: USB-A; – Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; – Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	LIMPA CONTATO EM SPRAY: Especificações Mínimas: – Aplicação: Limpeza de contatos elétricos e eletrônicos; – Embalagem: Aerosol; – Volume: 300ml; – Não deve conter CFC; – Densidade: 0,66 a 0,70 g/cm³; – Índice de refração: 1,37 a 1,39; – Cor: Incolor; Garantia: – A garantia mínima do produto deverá ser de 12 (doze) meses	02	LTA	R\$ 13,78	R\$ 27,56
46	PENDRIVE 64GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 64GB; – Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100Mbps; – Interface: USB 3.0 ou superior; – Conector: USB-A; – Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; – Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; – O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	05	UN	R\$ 37,66	R\$ 188,30

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 186/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR III 8GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 8GB; – Tecnologia: DDR3 – DIMM; – Frequência 1600MHz (PC3-12800); – Número de Vias: 240-pinos; – Latência: CL11; – Garantia: 12 meses.	38	UN	R\$ 54,00	R\$ 2.052,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR III 8GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 8GB; – Tecnologia: DDR3 – DIMM; – Frequência 1600MHz (PC3-12800); – Número de Vias: 240-pinos; – Latência: CL11; – Garantia: 12 meses.	12	UN	R\$ 54,00	R\$ 648,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 187/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: L DE A B DANTAS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 8GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 8GB; – Tecnologia: DDR4 – DIMM; – Frequência 3200MHz (PC4-25600); – Número de Vias: 288-pinos; – Latência CAS: CL16; – Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	38	UN	R\$ 96,99	R\$ 3.685,62

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 8GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 8GB; – Tecnologia: DDR4 – DIMM; – Frequência 3200MHz (PC4-25600); – Número de Vias: 288-pinos; – Latência CAS: CL16; – Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	12	UN	R\$ 96,99	R\$ 1.163,88

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 188/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: DCY SOLUÇÕES MAGAZINE LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR V 16GB:	12	UN	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00

	Especificações Mínimas: – Capacidade: 16GB; – Tecnologia: DDR5 – DIMM; – Frequência 5200MHz (PC5-41600); – Número de Vias: 288-pinos; – Latência CAS: CL40; – Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.				
16	MEMÓRIA PARA DESKTO DDR V 32GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 32GB; – Tecnologia: DDR5 – DIMM; – Frequência 4800MHz (PC5-38400); – Número de Vias: 288-pinos; – Latência CAS: CL38; – Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	06	UN	R\$ 610,00	R\$ 3.660,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 189/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	MONITOR I: Especificações Mínimas: – Tamanho da tela: 21.5"; – Formato (Proporção): 16:9; – Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); – Cores: 16 milhões de cores (ou superior); – Brilho: 250cd/m ² (ou superior); – Contraste: 1000:1 (estático); – Ângulo de visão: 178° Vertical e Horizontal; – Frequência: Operar com frequência de varredura horizontal de 30 ~ 80KHz e Vertical de 56 ~ 60 KHz ou maior; – Dot Pitch: Máximo de 0.28mm; – Tempo de resposta Máximo de 8 milissegundos; – Entradas de vídeo: Possuir no mínimo 1 conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores; – Ajustes: Ajuste de inclinação e altura; – Acessórios: deve ser fornecido com cabo de alimentação (1,8m) e Cabo HDMI (1,8m), sem a utilização de adaptadores ou conversores; – Garantia do fabricante do equipamento de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 647,92	R\$ 9.718,80

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	MONITOR I: Especificações Mínimas: – Tamanho da tela: 21.5"; – Formato (Proporção): 16:9; – Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); – Cores: 16 milhões de cores (ou superior); – Brilho: 250cd/m ² (ou superior); – Contraste: 1000:1 (estático); – Ângulo de visão: 178° Vertical e Horizontal; – Frequência: Operar com frequência de varredura horizontal de 30 ~ 80KHz e Vertical de 56 ~ 60 KHz ou maior; – Dot Pitch: Máximo de 0.28mm; – Tempo de resposta Máximo de 8 milissegundos; – Entradas de vídeo: Possuir no mínimo 1 conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores; – Ajustes: Ajuste de inclinação e altura; – Acessórios: deve ser fornecido com cabo de alimentação (1,8m) e Cabo HDMI (1,8m), sem a utilização de adaptadores ou conversores; – Garantia do fabricante do equipamento de, no mínimo, 12 (doze) meses.	05	UN	R\$ 647,92	R\$ 3.239,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 190/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: JONAS BADIN SILVEIRA – INFORMÁTICA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS WIFI6: Especificações Mínimas: – Interface: PCI-Express; – Antenas: Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada; – Bandas: Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz; – Deve suportar os seguintes padrões: – IEEE 802.11ax (Wi-Fi 6); – IEEE 802.11ac (866	38	UN	R\$ 247,00	R\$ 9.386,00

Mbps ou superior); – IEEE 802.11n, IEEE 802.11g; – IEEE 802.11b. – MIMO: Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2; – Certificação: Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; – Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; – Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; – O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 191/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: R H P COMPUTADORES LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR V 16GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 16GB; – Tecnologia: DDR5 – DIMM; – Frequência 5200MHz (PC5-41600); – Número de Vias: 288-pinos; – Latência CAS: CL40; – Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	04	UN	R\$ 439,99	R\$ 1.759,96
41	MEMÓRIA PARA DESKTO DDR V 32GB: Especificações Mínimas: – Capacidade: 32GB; – Tecnologia: DDR5 – DIMM; – Frequência 4800MHz (PC5-38400); – Número de Vias: 288-pinos; – Latência CAS: CL38; – Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	02	UN	R\$ 699,99	R\$ 1.399,98

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 018/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/24 – **ATA DE REGISTRO:** 192/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

49	PLACA DE VÍDEO II: Especificações Mínimas: – Tipo de Memória: 8GB GDDR6; – Para Nvidia: série RTX 4000 ou superior e para AMD série RX 6000 ou superior; – Suporte a tecnologia ray tracing: Sim; – Largura de interface de memória: mínimo de 128 bits; – Microsoft DirectX: 12; – Suporte a OpenGL; – Barramento: PCI Express 4.0; – TDP: Igual ou inferior a 200W; – Resolução máxima: 7680x4320 ou superior; – Conectores: No mínimo 3 conectores DisplayPort; – Suporte a múltiplos monitores: Sim (no mínimo 4 monitores); – HDCP: Sim; – Refrigeração: Ativa, com ao menos 2 FANs; – Comprimento máximo: 266,7mm; – O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	02	UN	R\$ 1.998,62	R\$ 3.997,24
----	--	----	----	--------------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/6/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 315/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

A C P TEODORO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	525 unid	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	R\$ 25,91	R\$ 13.602,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
50	175 unid	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	R\$ 25,91	R\$ 4.534,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 316/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

BURITI MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
34	75 unid	Lâmina faca compatível Trapp cortador de grama tipo mesa modelos LF 600 RM e RM70 E.	R\$ 80,99	R\$ 6.074,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
70	25 unid	Lâmina faca compatível Trapp cortador de grama tipo mesa modelos LF 600 RM e RM70 E.	R\$ 80,99	R\$ 2.024,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 313/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	120 unid	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 7,99	R\$ 958,80
24	75 unid	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 115,96	R\$ 8.697,00
35	75 unid	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	R\$ 21,60	R\$ 1.620,00
36	75 unid	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	R\$ 78,98	R\$ 5.923,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
71	25 unid	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	R\$ 21,60	R\$ 540,00
72	25 unid	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	R\$ 78,98	R\$ 1.974,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 312/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas

(roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.
LICITA INVEST – ASSESSORIA COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	113 unid	Cabo do acelerador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 2.825,00
02	75 unid	Cachimbo da vela compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,50	R\$ 337,50
03	150 unid	Caixa de transmissão compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
04	113 unid	Carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 64,99	R\$ 7.343,87
05	150 unid	Carretel manual compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
06	300 unid	Carretel automático completo compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
07	90 unid	Cinto de segurança de 03 pontos roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
10	135 unid	Ilhós para carretel compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 405,00
11	75 unid	Interruptor de partida compatível husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 750,00
12	1.200 unid	Lâmina 2 pontas, 1 furo, 330 mm espessura mínima de 2 mm roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
13	75 unid	Mola de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 225,00
15	75 unid	Porca de lâmina da roçadeira compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,00	R\$ 300,00
16	270 unid	Protetor de lâmina/prato giratório compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 8,00	R\$ 2.160,00
17	75 unid	Reparo do carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 900,00
18	75 unid	Retentor do volante compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 7,00	R\$ 525,00
19	120 unid	Vela de ignição compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
20	75 unid	Bobina compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
21	90 unid	Puxador de partida compatível	R\$ 10,00	R\$ 900,00

		Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.		
22	75 unid	Tambor de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
23	75 unid	Cilindro do cabeçote compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	37 unid	Cabo do acelerador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 925,00
38	25 unid	Cachimbo da vela compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,50	R\$ 112,50
39	50 unid	Caixa de transmissão compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
40	37 unid	Carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 64,99	R\$ 2.404,63
41	50 unid	Carretel manual compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 15,00	R\$ 750,00
42	100 unid	Carretel automático completo compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
43	30 unid	Cinto de segurança de 03 pontos roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 30,00	R\$ 900,00
44	40 unid	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 5,00	R\$ 200,00
46	45 unid	Ilhós para carretel compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 135,00
47	25 unid	Interruptor de partida compatível husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 250,00
48	400 unid	Lâmina 2 pontas, 1 furo, 330 mm espessura mínima de 2 mm roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
49	25 unid	Mola de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 75,00
51	25 unid	Porca de lâmina da roçadeira compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,00	R\$ 100,00
52	90 unid	Protetor de lâmina/prato giratório compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 8,00	R\$ 720,00
53	25 unid	Reparo do carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 300,00
54	25 unid	Retentor do volante compatível	R\$ 7,00	R\$ 175,00

		Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.		
55	40 unid	Vela de ignição compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 9,00	R\$ 360,00
56	25 unid	Bobina compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
57	30 unid	Puxador de partida compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 300,00
58	25 unid	Tambor de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 625,00
59	25 unid	Cilindro do cabeçote compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
60	25 unid	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 30,00	R\$ 750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 314/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

SJS EQUIPAMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	300 unid	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 120,99	R\$ 36.297,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
45	100 unid	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 120,99	R\$ 12.099,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 157/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/2024– **ATA DE REGISTRO:** 479/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a municipalidade, conforme edital.

FILIPE MOISÉS GARCIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	38 unid.	Longarina 3 lugares.	R\$ 475,00	R\$ 18.050,00

		<p>Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m³; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 16,5 kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.</p>		
07	15 unid.	<p>Armário 2 portas baixo modelo 'copy'. Descrição: Possuindo estrutura em MDP 15mm, portas articuladas e acabamento fosco; Com 2 portas articuladas; Sem gavetas; Deve possuir elevação de aproximadamente 6cm do chão até as portas (as portas não devem ser rente ao chão); Material da dobradiça/trilho da porta: metal; Material do puxador: plástico; Com chaves; Peso suportado por prateleiras: 10kg; Altura: 73cm; Largura: 80cm; Profundidade: 45cm; Peso: Aproximadamente 25kg.</p>	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00
08	38 unid.	<p>Arquivo de aço para pasta suspensa 4 gavetas. Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferruginoso, possui 04 gavetas em chapa 26 (0,45mm) com sistema de rolamentos para abertura das gavetas e com fechadura com 02 (duas) chaves. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Altura: 1,33m Largura: 0,47m Profundidade 0,70m. Chapa: 26 (0,45mm). Quantidade de gavetas: 04 (quatro). Altura das gavetas: 0,29m.</p>	R\$ 635,00	R\$ 24.130,00

		Largura das gavetas: 0,42m. Resistência para 15kg.		
09	15 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras pequeno (aproximadamente 1,50m de altura). Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26, com tratamento anti-ferruginoso, possui 02 portas de abrir com fechadora com duas chaves e puxador, 04 (Quatro) prateleiras, sendo 03 (três) ajustáveis na cremalheira e 01 (uma) fixa. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Dimensões aproximadas: Altura 1,50m. Largura 0,70m. Profundidade 0,30m. Espessura 0,45mm. Prateleiras: 3. Modelo: portas de abrir. Quantidade de portas: 02 (duas). Fechamento: fechadura e puxador.	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
10	15 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras grandes (aproximadamente 2,00m de altura). Descrição: - Armário de aço com 2 portas, confeccionado em chapa de aço 24 (0,60 mm), portas com fechamento sobreposto, contém 1 prateleira fixa e 3 prateleiras móveis com opção de regulagem, cada prateleira comporta até 30 kg, fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento da porta na prateleira fixa central, sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo, dimensões aproximadas: 207 cm de altura x 90 cm de largura x 40 cm de profundidade.	R\$ 544,00	R\$ 8.160,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	12 unid.	Longarina 3 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m ³ ; Revestimento do assento e encosto: em	R\$ 475,00	R\$ 5.700,00

		tecido polipropileno preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 16,5 kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.		
19	05 unid.	Armário 2 portas baixo modelo 'copy'. Descrição: Possuindo estrutura em MDP 15mm, portas articuladas e acabamento fosco; Com 2 portas articuladas; Sem gavetas; Deve possuir elevação de aproximadamente 6cm do chão até as portas (as portas não devem ser rente ao chão); Material da dobradiça/trilho da porta: metal; Material do puxador: plástico; Com chaves; Peso suportado por prateleiras: 10kg; Altura: 73cm; Largura: 80cm; Profundidade: 45cm; Peso: Aproximadamente 25kg.	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
20	12 unid.	Arquivo de aço para pasta suspensa 4 gavetas. Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferruginoso, possui 04 gavetas em chapa 26 (0,45mm) com sistema de rolamentos para abertura das gavetas e com fechadura com 02 (duas) chaves. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Altura: 1,33m Largura: 0,47m Profundidade 0,70m. Chapa: 26 (0,45mm). Quantidade de gavetas: 04 (quatro). Altura das gavetas: 0,29m. Largura das gavetas: 0,42m. Resistência para 15kg.	R\$ 635,00	R\$ 7.620,00
21	05 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras pequeno (aproximadamente 1,50m de altura).	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00

		<p>Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26, com tratamento anti-ferruginoso, possui 02 portas de abrir com fechadora com duas chaves e puxador, 04 (Quatro) prateleiras, sendo 03 (três) ajustáveis na cremalheira e 01 (uma) fixa. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Dimensões aproximadas: Altura 1,50m. Largura 0,70m. Profundidade 0,30m. Espessura 0,45mm. Prateleiras: 3. Modelo: portas de abrir. Quantidade de portas: 02 (duas). Fechamento: fechadura e puxador.</p>		
22	05 unid.	<p>Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras grandes (aproximadamente 2,00m de altura). Descrição: - Armário de aço com 2 portas, confeccionado em chapa de aço 24 (0,60 mm), portas com fechamento sobreposto, contém 1 prateleira fixa e 3 prateleiras móveis com opção de regulagem, cada prateleira comporta até 30 kg, fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento da porta na prateleira fixa central, sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo, dimensões aproximadas: 207 cm de altura x 90 cm de largura x 40 cm de profundidade.</p>	R\$ 544,00	R\$ 2.720,00
24	125 unid.	<p>Estantes de aço alta com trava/reforço em X. Estantes abertas com reforço em X nas laterais e fundo, medindo aproximadamente 2,00 Mt (dois metros) de altura, por 1,00 Mt (um metro) de largura e que possuam capacidade para 07 (sete) prateleiras/bandejas de aproximadamente 40cm (quarenta centímetros) de profundidade.</p>	R\$ 390,00	R\$ 48.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2024

PROCESSO: 157/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/2024– **ATA DE REGISTRO:** 478/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de móveis de escritório para

atender a municipalidade, conforme edital.

G A G COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 unid.	Cadeira de escritório presidente em couro PU reclinável. Descrição: Cadeira presidente em couro PU reclinável com encosto com sistema reclinável que vai até 150º com estrutura em madeira, estofado e revestido em couro pu; sistema relax que permite que a cadeira acompanhe o movimento do corpo. Base giratória em polipropileno com rodízios anti-riscos. Regulagem de altura através do pistão a gás; Suporta até 150kg; Encosto: Largura: 51cm, Altura: 89cm (atrás)/72cm (frente); Profundidade: 15 cm; Altura máxima até o chão: 118cm. Altura mínima até o chão: 110cm. Assento: Profundidade: 53cm, Largura: 57cm. Altura máxima até o chão: 58cm. Altura mínima até o chão: 45 cm. Braços: Comprimento: 43cm, Altura 31cm, Largura 9cm.	R\$ 994,99	R\$ 74.624,25
02	38 unid.	Cadeira de escritório presidente ergonômica giratória relax modelo finland. Descrição: Assento e encosto estofados revestido em Poliuretano; Braços cromados e revestidos; Base em metal e rodízios em nylon; Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm ; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Com regulagem de altura; Tipo de encosto presidente; Peso suportado até 110kg; Pés tipo rodízio; Altura do assento até o chão: 45cm; Acabamento em poliuretano; Material da estrutura e do braço: metal; Material de enchimento do encosto e do assento: espuma; Material do revestimento do encosto e do assento: poliuretano; Material dos pés: metal; Número de pés: 4.	R\$ 977,69	R\$ 37.152,22
03	38 unid.	Cadeira de escritório operacional. Descrição: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência regulável na altura com apoio lombar independente;	R\$ 799,99	R\$ 30.399,62

		Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT; Assento estofado possuindo espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m ³); Suporte de peso para 136kg; Mecanismo de ajuste prático, permitindo ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; Rodinhas com 55mm de diâmetro indicado para todos os tipos de piso; Base injetada em resina termoplástica de alta resistência e excelente qualidade.		
04	38 unid.	Cadeira de escritório fixa interlocutor adulta tipo 'esteirinha'. Descrição: Com revestimento de encosto com couro ecológico; Cor: Preta. Materiais de acabamento em aço. Altura do assento até o chão: 43cm. Altura geral: 89cm. Largura: 56cm. Profundidade: 60cm. Peso: aproximadamente 14kg. Suporta até 150kg. Com apoio para braços. Cor da base tipo 'cromado'.	R\$ 559,99	R\$ 21.279,62
06	38 unid.	Longarina 4 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m ³ ; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 197 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 22kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.	R\$ 648,99	R\$ 24.661,62
11	23 unid.	Conjunto de mesa para escritório em L com escrivaninha. Dimensões: Material principal em MDP com acabamento acetinado com parafusos para montagem; Escala de	R\$ 995,20	R\$ 22.889,60

		brilho: fosco. Possuindo 2 gavetas. Suportando até 30kg. Formato da escrivaninha em L. Peso máximo por gaveta: 1kg. Altura 75cm. Largura 180cm. Profundidade 70cm. Peso médio: 55kg.	
--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	25 unid.	Cadeira de escritório presidente em couro PU reclinável. Descrição: Cadeira presidente em couro PU reclinável com encosto com sistema reclinável que vai até 150º com estrutura em madeira, estofado e revestido em couro pu; sistema relax que permite que a cadeira acompanhe o movimento do corpo. Base giratória em polipropileno com rodízios anti-riscos. Regulagem de altura através do pistão a gás; Suporta até 150kg; Encosto: Largura: 51cm, Altura: 89cm (atrás)/72cm (frente); Profundidade: 15 cm; Altura máxima até o chão: 118cm. Altura mínima até o chão: 110cm. Assento: Profundidade: 53cm, Largura: 57cm. Altura máxima até o chão: 58cm. Altura mínima até o chão: 45 cm. Braços: Cumprimento: 43cm, Altura 31cm, Largura 9cm.	R\$ 994,99	R\$ 24.874,75
14	12 unid.	Cadeira de escritório presidente ergonômica giratória relax modelo finland. Descrição: Assento e encosto estofados revestido em Poliuretano; Braços cromados e revestidos; Base em metal e rodízios em nylon; Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm ; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Com regulagem de altura; Tipo de encosto presidente; Peso suportado até 110kg; Pés tipo rodízio; Altura do assento até o chão: 45cm; Acabamento em poliuretano; Material da estrutura e do braço: metal; Material de enchimento do encosto e do assento: espuma; Material do revestimento do encosto e do assento: poliuretano; Material dos pés: metal; Número de pés: 4.	R\$ 977,69	R\$ 11.732,28

15	12 unid.	Cadeira de escritório operacional. Descrição: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência regulável na altura com apoio lombar independente; Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT; Assento estofado possuindo espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3); Suporte de peso para 136kg; Mecanismo de ajuste prático, permitindo ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; Rodinhas com 55mm de diâmetro indicado para todos os tipos de piso; Base injetada em resina termoplástica de alta resistência e excelente qualidade.	R\$ 799,99	R\$ 9.599,88
16	12 unid.	Cadeira de escritório fixa interlocutor adulta tipo 'esteirinha'. Descrição: Com revestimento de encosto com couro ecológico; Cor: Preta. Materiais de acabamento em aço. Altura do assento até o chão: 43cm. Altura geral: 89cm. Largura: 56cm. Profundidade: 60cm. Peso: aproximadamente 14kg. Suporta até 150kg. Com apoio para braços. Cor da base tipo 'cromado'.	R\$ 559,99	R\$ 6.719,88
18	12 unid.	Longarina 4 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 197 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 22kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.	R\$ 648,99	R\$ 7.787,88
23	07 unid.	Conjunto de mesa para escritório em L	R\$ 995,20	R\$ 6.966,40

	com escrivaninha. Dimensões: Material principal em MDP com acabamento acetinado com parafusos para montagem; Escala de brilho: fosco. Possuindo 2 gavetas. Suportando até 30kg. Formato da escrivaninha em L. Peso máximo por gaveta: 1kg. Altura 75cm. Largura 180cm. Profundidade 70cm. Peso médio: 55kg.		
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2024

PROCESSO: 157/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 480/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a municipalidade, conforme edital.

JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	375 unid.	Estantes de aço alta com trava/reforço em X. Estantes abertas com reforço em X nas laterais e fundo, medindo aproximadamente 2,00 Mt (dois metros) de altura, por 1,00 Mt (um metro) de largura e que possuam capacidade para 07 (sete) prateleiras/bandejas de aproximadamente 40cm (quarenta centímetros) de profundidade.	R\$ 280,00	R\$ 105.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2024

PROCESSO: 198/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/24 – **ATA DE REGISTRO:** 428/24

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CCF NUTRI LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja,	UN	900	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00

	antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não conter Glúten. Aparência pó homogêneo e sabor e cheiro próprios. Deve estar embalado em sacos de polietileno atóxico ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
2	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	PCT	375	R\$ 17,09	R\$ 6.408,75
3	ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem	PCT	1125	R\$ 29,00	R\$ 32.625,00

	deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.				
4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre 400g e 500g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	1650	R\$ 9,50	R\$ 15.675,00

9	<p>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.</p>	UN	225	R\$ 3,19	R\$ 717,75
10	<p>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/8/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA; Classe carioquinha, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 1 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	PCT	1875	R\$ 6,10	R\$ 11.437,50

12	<p>FUBÁ DE MILHO REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	UN	263	R\$ 2,19	R\$ 575,97
13	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>	UN	525	R\$ 3,20	R\$ 1.680,00

14	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>	UN	488	R\$ 3,20	R\$ 1.561,60
15	<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão</p>	UN	975	R\$ 5,60	R\$ 5.460,00

	tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
17	PÓ DE CAFE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	PCT	750	R\$ 19,00	R\$ 14.250,00
18	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiuementantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glútem. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno,	UN	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00

	resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacradopesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação inferior a 30 dias.				
19	VINAGRE DE MAÇA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	FRS	375	R\$ 9,80	R\$ 3.675,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de	UN	75	R\$ 3,19	R\$ 239,25

	<p>sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.</p>				
34	<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior</p>	UN	325	R\$ 5,60	R\$ 1.820,00

	a 30 dias.				
37	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glútem. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacradopesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024.

PROCESSO: 198/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/24 – **ATA DE REGISTRO:** 429/24

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
29	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/8/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA; Classe carioquinha, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do	PCT	625	R\$ 9,69	R\$ 6.056,25

<p>produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 1 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024.

PROCESSO: 198/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/24 – **ATA DE REGISTRO:** 430/24

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	<p>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 80 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Formado de substâncias químicas, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Não deverá apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e matérias estranhas. Composição: conforme recomendações contidas na NTA 80. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária: lata / pote PEAD / fibralata (embalagem multifoldada) com lacre de proteção intacto, pesando 250g. Embalagem secundária: caixas de papelão tipo duplex, reforçadas e resistentes com abas superiores e inferiores lacradas, contendo informações sobre o produto como data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, pesando até 12kg. Validade mínima de 12 meses após a data de fabricação.</p>	FRS	90	R\$ 10,88	R\$ 979,20

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
20	ACHOCOLATADO EM PÓ: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não conter Glúten. Aparência pó homogêneo e sabor e cheiro próprios. Deve estar embalado em sacos de polietileno atóxico ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	300	R\$ 7,68	R\$ 2.304,00
21	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade	PCT	125	R\$ 17,10	R\$ 2.137,50

	mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
22	ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	PCT	375	R\$ 26,00	R\$ 9.750,00
23	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre	UN	550	R\$ 12,06	R\$ 6.633,00

	400g e 500g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
30	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 80 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Formado de substâncias químicas, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Não deverá apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e matérias estranhas. Composição: conforme recomendações contidas na NTA 80. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária: lata / pote PEAD / fibralata (embalagem multifoldada) com lacre de proteção intacto, pesando 250g. Embalagem secundária: caixas de papelão tipo duplex, reforçadas e resistentes com abas superiores e inferiores lacradas, contendo informações sobre o produto como data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, pesando até 12kg. Validade mínima de 12 meses após a data de fabricação.	FRS	30	R\$ 10,88	R\$ 326,40
31	FUBÁ DE MILHO REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em	UN	87	R\$ 4,06	R\$ 353,22

	pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.				
32	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	UN	175	R\$ 5,22	R\$ 913,50
33	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de	UN	162	R\$ 4,68	R\$ 758,16

	<p>fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>				
38	<p>VINAGRE DE MAÇA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	FRS	125	R\$ 9,80	R\$ 1.225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024.

PROCESSO: 198/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/24 – **ATA DE REGISTRO:** 431/24

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
36	PÓ DE CAFE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	PCT	250	R\$ 21,29	R\$ 5.322,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024.

PROCESSO: 198/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/24 – **ATA DE REGISTRO:** 432/24

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: RPA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
5	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido,	PCT	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00

	<p>sabor coco, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre 400 g e 500 g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>				
6	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Amido, Fermento Biológico, Açúcar, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermento Químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de</p>	PCT	1200	R\$ 4,04	R\$ 4.848,00

	fabricação inferior a 30 dias.				
7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	PCT	750	R\$ 3,79	R\$ 2.842,50

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
24	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sabor coco, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados	PCT	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

	biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre 400 g e 500 g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
25	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Amido, Fermento Biológico, Açúcar, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermento Químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	PCT	400	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00
26	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido	PCT	250	R\$ 3,79	R\$ 947,50

<p>fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	
---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 434/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
09	Fórmula infantil de segmento para lactentes de 06 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 2".	575	Lata	58,75	33.781,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 435/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Suplemento oral nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida. Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose e glúten. Indicado para	975	Frasco	14,70	14.332,50

pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Embalagem tetrapack 200ml. Tipo "HD MAX".				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 436/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Complemento alimentar em pó para uso oral, com vitaminas e minerais, sem adição de açúcar. Com fibras. Mínimo 3 sabores. Embalagem: Lata de no mínimo 370g. Tipo "Nutren".	6.900	Lata	28,95	199.755,00
05	Fórmula modificada oligomérica para uso enteral normocalórica e normoproteica com 100% de proteína do soro do leite hidrolisada, com ômega 3 proveniente da adição de óleo de peixe. Possui 1.000Kcal e 45g de proteína em 1 litro de dieta. Indicado para pacientes com distúrbios disabsortivos (Pancreatite, Síndrome de Intestino Curto, Doença de Crohn, Síndrome de Má Absorção e Fístulas). Sistema Aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Embalagem de 1.000ml. Tipo "SURVIMED OPD".	750	Litros	107,00	80.250,00
06	Fórmula modificada para nutrição enteral/oral de baixo índice glicêmico, sem sacarose, sem lactose e sem glúten. Isenta de fibras. Indicada para pacientes com diabetes. Indicada para pacientes com: Diabetes tipo I e II Diabetes gestacional Síndrome metabólica e intolerância à glicose. Embalagem: Lata 400g. Tipo " Pentasure SR".	2.025	Lata	83,34	168.763,50

07	Alimento produzido com Proteína vegetal em pó à base de proteína isolada de soja, rico em vitaminas e minerais. Indicado, principalmente, para pessoas com alguma restrição alimentar, como intolerância à lactose ou ao glúten. Embalagem: Lata 300g. Tipo "Supra Soy".	188	Lata	28,50	5.358,00
----	--	-----	------	-------	----------

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	Complemento alimentar em pó para uso oral, com vitaminas e minerais, sem adição de açúcar. Com fibras. Mínimo 3 sabores. Embalagem: Lata de no mínimo 370g. Tipo "Nutren".	2.300	Lata	28,95	66.585,00
12	Fórmula modificada oligomérica para uso enteral normocalórica e normoproteica com 100% de proteína do soro do leite hidrolisada, com ômega 3 proveniente da adição de óleo de peixe. Possui 1.000Kcal e 45g de proteína em 1 litro de dieta. Indicado para pacientes com distúrbios disabsortivos (Pancreatite, Síndrome de Intestino Curto, Doença de Crohn, Síndrome de Má Absorção e Fístulas). Sistema Aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Embalagem de 1.000ml. Tipo "SURVIMED OPD".	250	Litros	107,00	26.750,00
13	Fórmula modificada para nutrição enteral/oral de baixo índice glicêmico, sem sacarose, sem lactose e sem glúten. Isenta de fibras. Indicada para pacientes com diabetes. Indicada para pacientes com: Diabetes tipo I e II Diabetes gestacional Síndrome metabólica e intolerância à glicose. Embalagem: Lata 400g. Tipo " Pentasure SR".	675	Lata	83,34	56.254,50
14	Alimento produzido com Proteína vegetal em pó à base de proteína isolada de soja, rico em vitaminas e minerais. Indicado, principalmente, para pessoas com alguma	62	Lata	28,50	1.767,00

restrição alimentar, como intolerância à lactose ou ao glúten. Embalagem: Lata 300g. Tipo "Supra Soy".				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 437/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO RGS LTDA

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
08	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 06 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 1".	3.300	Lata	53,79	177.507,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 438/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 06 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 1".	9.900	Lata	50,00	495.000,00
02	Fórmula infantil de segmento para lactentes de 06 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 2".	1.725	Lata	58,00	100.050,00
03	Suplemento oral nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida. Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Embalagem tetrapack 200ml. Tipo "HD MAX".	2.925	Frasco	13,41	39.224,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 297/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
01	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 420 litros e 430 litros, 5 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno de aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.	03	U N	R\$ 10.937,00	R\$ 32.811,00
02	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 650 litros e 700 litros, 6 a 8 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.	03	U N	R\$ 14.913,00	R\$ 44.739,00
03	Câmara de Conservação. Tipo: Vertical. Capacidade total aproximadamente: 280 litros. Faixa de temperatura: +2°C a +8°C. Gabinete interno aço inoxidável. Porta de vidro com sistema antiembaçante. Prateleiras ou gavetas 4	03	U N	R\$ 8.610,00	R\$ 25.830,00

<p>a 5 removíveis ou deslizantes com frontal de acrílico e com corredeiras simples, duplas ou triplas. Sistema de alarmes em casos de anormalidade. Compressor hermético AC ou DC ou AC/DC – Acoplado. Base: rodízios giratórios com trava. Tensão: 110-127V. Isolamento térmico. Chave geral de alimentação. Chave geral liga/desliga. Registro na ANVISA. Garantia de no mínimo 12 meses.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 298/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
04	Freezer de 228 litros úteis. Capacidade: 228 litros. Voltagem: 110/220 V 50/60 HZ. Freezer doméstico. 01 porta. Dupla função. Com degelo automático. Frost Free. Equipamento vertical. Capacidade mínima 228 litros. Prateleiras em vidro temperado e gavetas removíveis. Medidas aproximadas (A x L x P) 1698 x 631 x 695 mm. Peso aproximado: 66 Kg. Potência de 150W. Consumo aproximado: 55,5 KWH/mês. Com porta reversível. Painel digital externo para controle de temperatura. Pés estabilizadores. Garantia mínimo de 12 meses. Eficiência energética letra classificação A. Garantia de no mínimo 12 meses.	15	U N	R\$ 3.700,00	R\$ 55.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 299/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: PRIMER SOLUCOES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	-----	----------------	-------------

05	Freezer horizontal. Especificações: Capacidade em volume entre 500 e 534 litros. Tipo de freezer horizontal. Funções freezar, refrigerar, eficiência energética A. Faixa de temperatura -25°C - -18°C, 1°C – 5°C, -5°C – 0°C. Tensão 110 V. Características da estrutura: Com congelamento rápido – sim; Com rodas- sim; Com controle de temperatura – sim; Com plugue de dreno – sim. Quantidade de portas: 2. Garantia de no mínimo 12 meses.	01	U N	R\$ 2.830,00	R\$ 2.830,00
08	Bebedouro Coluna Pressão Aço Inox. Modelo tradicional de bebedouro de pressão. Confeccionado em aço inox. Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas. Torneira (copo e jato) em latão cromado. Com regulagem de jato d'água. Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampo em aço inox polido e base em material injetados. Controle manual da temperatura da água. Com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de proteção IPx4. Tensão: 110/127. Garantia de no mínimo 12 meses.	15	U N	R\$ 675,00	R\$ 10.125,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
12	Freezer de 228 litros úteis. Capacidade: 228 litros. Voltagem: 110/220 V 50/60 HZ. Freezer doméstico. 01 porta. Dupla função. Com degelo automático. Frost Free. Equipamento vertical. Capacidade mínima 228 litros. Prateleiras em vidro temperado e gavetas removíveis. Medidas aproximadas (A x L x P) 1698 x 631 x 695 mm. Peso aproximado: 66 Kg. Potência de 150W. Consumo aproximado: 55,5 KWH/mês. Com porta reversível. Painel digital externo para controle de temperatura. Pés estabilizadores. Garantia mínimo de 12 meses. Eficiência energética letra classificação A. Garantia de no	05	U N	R\$ 3.450,00	R\$ 17.250,00

	mínimo 12 meses.				
15	Bebedouro Coluna Pressão Aço Inox. Modelo tradicional de bebedouro de pressão. Confeccionado em aço inox. Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas. Torneira (copo e jato) em latão cromado. Com regulagem de jato d'água. Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampo em aço inox polido e base em material injetados. Controle manual da temperatura da água. Com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de proteção IPx4. Tensão: 110/127. Garantia de no mínimo 12 meses.	05	U N	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 300/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	U N	Valor Unitário	Valor Total
09	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 420 litros e 430 litros, 5 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com correções simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno de aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.	01	U N	R\$ 12.360,53	R\$ 12.360,53
10	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 650 litros e 700 litros, 6 a 8 gavetas removíveis	01	U N	R\$	R\$

	ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.			19.266,67	19.266,67
11	Câmara de Conservação. Tipo: Vertical. Capacidade total aproximadamente: 280 litros. Faixa de temperatura: +2°C a +8°C. Gabinete interno aço inoxidável. Porta de vidro com sistema antiembaçante. Prateleiras ou gavetas 4 a 5 removíveis ou deslizantes com frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas. Sistema de alarmes em casos de anormalidade. Compressor hermético AC ou DC ou AC/DC – Acoplado. Base: rodízios giratórios com trava. Tensão: 110-127V. Isolamento térmico. Chave geral de alimentação. Chave geral liga/desliga. Registro na ANVISA. Garantia de no mínimo 12 meses.	01	U N	R\$ 11.433,33	R\$ 11.433,33

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 180/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 108/24 – **ATA DE REGISTRO:** 311/24

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressora compacta wireless, com o fornecimento e instalação de equipamentos com tecnologia laser ou led, monocromático (impressão em preto), bem como software para controle, gerenciamento e contabilização (bilhetagem) de impressão, com fornecimento de peças originais, suprimentos incluindo toner, técnicos em manutenção, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e insumos originais, exceto papel, pelo período de 12 (doze) meses para até 100 (cem) impressoras, de locação mensal.

DETENTORA: MALUF & TINOS LTDA

Itens	Descritivo	Valor Mensal	Valor Anual
1	Franquia de 1.500 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas em horário comercial. Quantidade: Até 90 impressoras.	R\$ 4.950,00 ¹	R\$ 59.400,00 ¹
2	Franquia de 2.000 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas, 24 horas por dia.	R\$ 1.200,00 ²	R\$ 14.400,00 ²

Quantidade: Até 10 impressoras.		
VALOR GLOBAL DO LOTE:	R\$ 6.150,00	R\$ 73.800,00

*1. valor referente à 90 (noventa) impressoras. *2. valor referente à 10 (dez) impressoras
VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/08/2024

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 111/24
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade.
DETENTORA: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	45	UN	R\$ 18,43	R\$ 829,35
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	38	UN	R\$ 36,53	R\$ 1.388,14
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	45	BAR	R\$ 155,00	R\$ 6.975,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	75	BAR	R\$ 52,26	R\$ 3.919,50
Valor Global do Lote 1: R\$ 13.111,99 (treze mil, cento e onze reais e noventa e nove centavos).					

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 80 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação	15	UN	R\$ 143,52	R\$ 2.152,80

	na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.				
2	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta, de aço inoxidável ai si 304 polido, resistente a vapor de água quente, capacidade mínima de 200 kg; 70 CM de comprimento, diâmetro de 32 mm e parede de 1,5 mm; em acabamento polido; acompanhada da canopla para acabamento; com fixação na parede por parafusos e buchas fornecidos com a barra; demais características conforme NBR 9050.	15	UN	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
3	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 60 CM de comprimento e 3 cm de diâmetro, com espessura de 3 cm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 132,27	R\$ 1.984,05
4	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 50 CM de comprimento e 1.1/4" de diâmetro, com espessura de 1,59 mm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 114,54	R\$ 1.718,10
5	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 40 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 86,36	R\$ 1.295,40
6	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 30 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação	15	UN	R\$ 77,03	R\$ 1.155,45

	na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.				
7	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno; para bacia universal; de formato oval; deverá ser fornecido com parafusos e porcas borboletas para instalação; cor branca; com garantia de 12 meses.	15	UN	R\$ 68,80	R\$ 1.032,00
8	BACIA SANITÁRIA; de louca; modelo PARA ACESSIBILIDADE, sem abertura frontal; no formato ovalado, com caixa de descarga acoplada; medindo aprox.: largura da base 200 mm, altura assento 440 mm, largura assento 375 mm, prof. 645 mm; na cor branca; com saída de esgoto vertical (no piso); fabricado de acordo com a norma NBR/ABNT e legislação vigentes.	15	UN	R\$ 354,00	R\$ 5.310,00
9	LAVATÓRIO; DE LOUCA; NA COR BRANCA; tipo SUSPENSO e sem coluna; no formato reto na parte de fixação com frontal oval; com dimensões de 130 x 380 x 280 mm (a x l x p); com furo central, para torneira e para fixação na parede; para instalação de banheiro.	15	UN	R\$ 160,97	R\$ 2.414,55
Valor Global do Lote 3: R\$ 18.937,35 (dezoito mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos).					

LOTE 4 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	15	UN	R\$ 18,43	R\$ 276,45
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	12	UN	R\$ 36,53	R\$ 438,36
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO	15	BAR	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00

	externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.				
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	25	BAR	R\$ 52,26	R\$ 1.306,50
Valor Global do Lote 4: R\$ 4.346,30 (quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).					

LOTE 6 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 80 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5	UN	R\$ 143,52	R\$ 717,60
2	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta, de aço inoxidável ai si 304 polido, resistente a vapor de água quente, capacidade mínima de 200 kg; 70 CM de comprimento, diâmetro de 32 mm e parede de 1,5 mm; em acabamento polido; acompanhada da canopla para acabamento; com fixação na parede por parafusos e buchas fornecidos com a barra; demais características conforme NBR 9050.	5	UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
3	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 60 CM de comprimento e 3 cm de diâmetro, com espessura de 3 cm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5	UN	R\$ 132,27	R\$ 661,35

4	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 50 CM de comprimento e 1.1/4" de diâmetro, com espessura de 1,59 mm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5 UN	R\$ 114,54	R\$ 572,70
5	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 40 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5 UN	R\$ 86,36	R\$ 431,80
6	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 30 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5 UN	R\$ 77,03	R\$ 385,15
7	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno; para bacia universal; de formato oval; deverá ser fornecido com parafusos e porcas borboletas para instalação; cor branca; com garantia de 12 meses.	5 UN	R\$ 68,80	R\$ 344,00
8	BACIA SANITÁRIA; de louca; modelo PARA ACESSIBILIDADE, sem abertura frontal; no formato ovalado, com caixa de descarga acoplada; medindo aprox.: largura da base 200 mm, altura assento 440 mm, largura assento 375 mm, prof. 645 mm; na cor branca; com saída de esgoto vertical (no piso); fabricado de acordo com a norma NBR/ABNT e legislação vigentes.	5 UN	R\$ 354,00	R\$ 1.770,00
9	LAVATÓRIO; DE LOUCA; NA COR BRANCA; tipo SUSPENSO e sem coluna; no formato reto na parte de fixação com frontal oval; com	5 UN	R\$ 160,97	R\$ 804,85

dimensões de 130 x 380 x 280 mm (a x l x p); com furo central, para torneira e para fixação na parede; para instalação de banheiro.				
---	--	--	--	--

Valor Global do Lote 6: R\$ 6.312,45 (seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/05/24

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 112/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade.

DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

LOTE 2 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	1800	UN	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00
2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	1200	UN	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	15	GAL	R\$ 118,45	R\$ 1.776,75

Valor Global do Lote 2: R\$ 25.746,75 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 5 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	600	UN	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	400	UN	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	5	GAL	R\$ 118,45	R\$ 592,25
Valor Global do Lote 5: R\$ 8.582,25 (oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/05/24

PROCESSO: 053/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 035/24 – **ATA DE REGISTRO:** 117/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de refeições prontas para suprir as necessidades dos eventos culturais, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros

DETENTORA: VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Refeições Prontas. Conter: Peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequeno, deve conter carboidratos (arroz, feijão ou uma massa, carnes (bovina ou frango) cozidas ou assadas, legumes, verduras	7.500	UN	R\$ 16,50	R\$ 123.750,00

e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados da tipo de alimento (marmitta de isopor com separação). Complemento: garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos lacrados e com guardanapo de papel.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Refeições Prontas. Conter: Peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequeno, deve conter carboidratos (arroz, feijão ou uma massa, carnes (bovina ou frango) cozidas ou assadas, legumes, verduras e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados da tipo de alimento (marmitta de isopor com separação). Complemento: garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos lacrados e com guardanapo de papel.	2.500	UN	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 02/05/24

PROCESSO: 099/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/24 – **ATA DE REGISTRO:** 175/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: FORTUN ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm).CALC	1.87 5	M³	R\$ 131,00	R\$ 245.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm).	625	M³	R\$ 119,00	R\$ 74.375,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 27/05/2024

PROCESSO: 099/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/24 – **ATA DE REGISTRO:** 176/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: CBS COMERCIO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm).	1.875	M³	R\$ 119,00	R\$ 223.125,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm).CALC	625	M³	R\$ 131,59	R\$ 82.243,75

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 27/05/2024

PROCESSO: 223/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/23 – **ATA DE REGISTRO:** 261/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de gás P-45 para as EMEBs de Ensino Fundamental, EMEBs de Ensino Infantil, Creches e Escolas Estaduais do Município.

DETENTORA: GOMES, LUCAS & CIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	1.200 recargas	R\$ 360,00	R\$ 432.000,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
02	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente	400	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00

tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	recargas		
---	----------	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 27/7/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 26/6/2024.

PROCESSO: 234/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 154/23 – **ATA DE REGISTRO:** 271/23 – **PRORROGAÇÃO:** 309/24

OBJETO: Registro de preços para eventual locação futura de caçambas de 04 m³ (quatro metros cúbicos) para o Velório e Cemitério Municipal.

DETENTORA: VAPT VUPT CAÇAMBAS EIRELI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Locação de caçamba de 04 m ³ (quatro metros cúbicos)	100 un.	R\$ 357,00	R\$ 35.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 10/8/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 26/6/2024.